Cidade Universitária Paulo VI, n.º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Tel. (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

EDITAL N.º 34/2024-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, de acordo com o artigo 12

da Resolução n.º 1564/2022-CEPE/UEMA, disponibilizada no site da UEMA

<http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-resolucoes>,

torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do Concurso Público

para provimento de Cargo da Carreira do Magistério Superior, objeto dos objeto do

Edital n.º 105/2022-GR/UEMA e Edital de Prorrogação n.º 124/2023 – SUCONS/UEMA

(Processo n.º 0263802/2022), a fim de atender ao Centro de Ciências Sociais
Aplicadas - CCSA/Curso de Relações Internacionais Bacharelado, conforme

especificado a seguir.

Área/Subárea: Ciência Política/ Política Internacional: Integração Internacional,
Conflito, Guerra e Paz (Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Ruan Didier Bruzaca Almeida Vilela Aprovado e classificado

2 Diogo de Almeida Viana dos Santos Aprovado e não Classificado

3 Nayanna Sabiá de Moura Aprovada e não Classificada

4 Amanda Silva Madureira Não aprovada

5 Gabriela Serra Pinto de Alencar Não aprovada

6 Roberta Silva Vasconcelos Não aprovada

7 Ricardo Ramos Shiota Não aprovado

8 Filipe Cantanhede Aquino Não aprovado

9 Bruno Alberto Soares Guimarães Não aprovado

10 Glaucia Fernanda Oliveira Martins Batalha Não aprovada

11 Elton Gomes dos Reis Não aprovado

12 Meryl Marylyne Renee Thiel Não aprovada

13 Josédla Fraga Costa Carvalho Não aprovada

14 Sheilla Borges Dourado Não aprovada

http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-resolucoes
mailto:ccpuema@gmail.com

Cidade Universitária Paulo VI, n.º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Tel. (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

15 Daniel Sebastián Granda Henao Não compareceu às provas

16 Ricardo Vinhaes Maluf Cavalcante Não compareceu às provas

17 Carolina de Oliveira Salgado Não compareceu às provas

18 Marcelo Fontenelle e Silva Não compareceu às provas

19 Eduardo Miotto Flech Não compareceu às provas

20 Gabriella Sousa da Silva Barbosa Não compareceu às provas

21 Paulo Roberto Ferreira Não compareceu às provas

22 Amanda Álvares Ferreira Não compareceu às provas

23 Karla Andrea Santos Lauletta Não compareceu às provas

24 Aline de Oliveira Alencar Não compareceu às provas

25 Diogo Diniz Lima Não compareceu às provas

26 Janiffer Tammy Gusso Zarpelon Não compareceu às provas

27 Rodrigo Barbalho Desterro e Silva Não compareceu às provas

28 Franklin Douglas Ferreira Não compareceu às provas

29 Riod Barbosa Ayoub Não compareceu às provas

30 Arnaldo Vieira Sousa Não compareceu às provas

31 Marina Bolfarine Caixeta Não compareceu às provas

Área/Subárea: Ciência Política/Política Internacional: Relações Internacionais, Bilaterais e
Multilaterais (Professor Adjunto); 2 vagas [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Rafael Henrique Dias Manzi Aprovado e classificado

2 Fernanda Barth Barasuol Aprovada e classificada

3 Beatriz Walid de Magalhães Naddi Aprovada e não classificada

4 Carlos Roberto Staine Prado Filho Aprovado e não classificado

5 Felipe Bernardo Estre Aprovado e não classificado

6 Meryl Marylyne Renee Thiel Não aprovada

mailto:ccpuema@gmail.com

Cidade Universitária Paulo VI, n.º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Tel. (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

7 João Marcos Ferreira Pacheco Não aprovado

8 Bárbara Carvalho Neves Não compareceu às provas

São Luís - MA, 09 de abril de 2024.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

mailto:ccpuema@gmail.com

	EDITAL N.º 34/2024-GR/UEMA